
v V t  c. GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
“Año de! Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES

ACTA N° 003-2024-GRA/GRTC-CCR 
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 002-2024-GRA/GRTC

ACTA DE EVALUACIÓN CURRICULAR PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N° 002-2024-GRA/GRTC DE_________ LA
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES -  AREQUIPA, PARA COBERTURAR LAS PLAZAS 
VACANTES. BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO POR SUPLENCIA DE ACUERDO AL DECRETO LEGISLATIVO N° 276.

En la ciudad de Arequipa, siendo las 08:00 horas del día miércoles, 22 de mayo del 2024, en la Sala de Reuniones de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones -  Arequipa, se reunieron los integrantes del Comité de CONCURSO PÚBLICO DE 
MÉRITOS N° 002-2024-GRA/GRTC designado con Resolución Gerencial Regional N° 036-2024-GRA/GRTC, para la cobertura de las 
plazas vacantes BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO POR SUPLENCIA DE ACUERDO AL DECRETO LEGISLATIVO N° 276, de 
la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones -  Arequipa, estando como asistentes los miembros: Mg. José Augusto 
Jhonadan Zevallos Banda, (Presidente Titular), Abg. Carmen Lelis Dávila Zeballos (Secretaria Titular) y Ing. Walther Yamir Valdivia 
Lazo (Miembro Suplente).

Siendo el objetivo de la presente reunión la Publicación de Resultados de la Evaluación Curricular realizada el día 22 de mayo del 2024, 
siendo de la siguiente manera:

1. Se procedió a descalificar a los postores que no presentaron la documentación de acuerdo a las bases según el numeral 7.

N° NOMBRES Y APELLIDOS OBSERVACIONES

1 CHAVEZ VALDIVIA, RENZO ALFREDO NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

2 COA QUISPE, ADOLFO GUSTAVO NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

3 MENESES URDAY, CAMILA VICTORIA NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

4 CHAVEZ CALDERON DE VALDIVIA, GIOVANNA LIDIA. NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.
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5 DELGADO CALLE, EVELYN DEL ROSARIO. NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

6 SALAS VASQUEZ, ANNY EDILA. NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

7 MELGAR CARI, MARCO ANTONIO. NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

8 ANCO LANDA, JORGE LUIS. NO PRESENTÓ SEGÚN LAS ESPECIFICAS DE LAS BASES.

2. Se procedió a la verificación de la documentación obligatoria que deben presentar los postulantes como es copia simple de DNI 
y los Formato N° 01 y Formato N° 02: Declaraciones Juradas A, B, C, D y E, para luego proceder a la Evaluación Curricular y 
su correspondiente calificación, teniendo en consideración que la nota mínima para pasar a la evaluación escrita será de 24 
puntos, quedando de la siguiente manera:

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I -  OFICINA DE ASESORÍA JURIDICA

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES
ESTUDIO 

S -15  
PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE / 
NO CUMPLE

APTO/ 
NO APTO

1 ARANGO VELA, VICTOR 
ANDRES. NO CUMPLE CARRERA NO AFIN. 00 00 00 00 NO APTO

2 APAÑA MAMANI, 
RENZO MOISES.

SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

3 BUSTAMANTE MANRIQUE, 
JEANJEAFREY NO CUMPLE

NO PRESENTÓ 
CERTIFICADO DE 

HABILITACIÓN 
PROFESIONAL.

00 00 00 00 NO APTO

4 CARDENA SUCASACA, 
CYNTHIA MILAGROS. NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA 

PÚBLICA.
00 00 00 00 NO APTO
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5 CONGONA OCHOA, 
DAMASO AITOR.

SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

6 ROLDAN DE LA CUBA, 
JOANNES MARCEL. NO CUMPLE

NO PRESENTO 
CERTIFICADO DE 

HABILITACIÓN 
PROFESIONAL.

00 00 00 00 NO APTO

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I -  UNIDAD DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES
ESTUDIOS 

-15  
PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 ATAMARI NUNONCA, 
YANETH. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

CAPACITACIÓN. 00 00 00 00 NO APTO

2 HUARACHA ESCALANTE, 
JORGE JESUS. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

3 MARIN POCCO, RONY 
BERLY. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

4 TALAVERA NINACO, 
DIGBER ANDRE DERLIN NO CUMPLE

NO PRESENTÓ 
CERTIFICADO DE 

HABILITACIÓN 
PROFESIONAL.

00 00 00 00 NO APTO

5 ZEBALLOS ZEBALLOS, 
NAYSHA MAYDU. SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

6 ZAMATA ITUSACA, 
ERNESTO WILVER. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

Gerencia Regional  de Transportes y  Com unicaciones
í ^ j Av. G u a rd ia  C iv i l  N " 702- P aucarpa ta  A re qu ip a

h / tp s : w w w .g rtc -g ra .g o h . pe



“V v V l  6- GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I -  AREA DE FISCALIZACION

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES
ESTUDIOS

-15
PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 COHA CHAÑI, MARCO 
ANTONIO. NO CUMPLE

NO PRESENTO 
CERTIFICADO DE 

HABILITACIÓN 
PROFESIONAL.

00 00 00 00 NO APTO

2 HERRERA AGUILAR, 
DAVID. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

3 LUQUE BURGOS, NAYELI. SI CUMPLE 15 10 02 27 APTO

4 PILCO DEL CARPIO, 
MARIELA STEFANY. SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

5 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
ALBERTO ALONSO. NO CUMPLE

NO PRESENTO 
CERTIFICADO DE 

HABILITACIÓN 
PROFESIONAL

00 00 00 00 NO APTO

6 YTO PAUCAR, CLAUDIA 
KARINA. SI CUMPLE 15 10 04 29 APTO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 ALI ESPEJO, ANTHONY 
JERSINIO. NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA EN 

EL SECTOR 
PÚBLICO.

00 00 00 00 NO APTO

2 BERMEJO CARRASCO, 
ALVARO ALFONSO. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

3 CARRASCO ALEJOS, 
ESTEFANY SOLMAYRA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO
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4 CCASA ECHEVARRIA, 
RUTH ELIZABETH. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

5 CCAHUANIANCCO TIPO, 
ERNESTO. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

6 JAM CERVANTES, ADNAN 
TOMAS. NO CUMPLE

NO ACREDITA 
CAPACITACIÓN, NI 

EXPERIENCIA.
00 00 00 00 NO APTO

7 LOBOS CALLALLI, 
ALBETTY URSULA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

8 LLERENA ZEVALLOS, 
RUTH ELEANA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

9 MEDINA HINOJOSA, 
FABIANA NOELIA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

10
QUISPE LACARCASI,
MAGDALENA
CONCEPCION.

NO CUMPLE NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA. 00 00 00 00 NO APTO

11 ROQUE FLORES, 
MIDWARD MARCIAL. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

12 SABANAYA YQUIAPAZA, 
NATALY. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

13 SOTO BEGAZO, LUIS 
GERARDO. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

14 ZUÑIGA LEANDERAS, 
JAZMIN LIZETH. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE / 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 HINOJOSA SEQUEIROS, 
JHON BERNABE. NO CUMPLE NO PRESENTO 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

2 LIPA FLORES, SINDY 
LIZBETH. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

3 LLANOS AGUILAR, 
MIGUEL SANTIAGO. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA EN 00 00 00 00 NO APTO

« F
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EL SECTOR 
PÚBLICO.

4 MIRANDA RAMIREZ, 
FREDDY LUIS. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

5 NINA CHITE, GINA 
ROSAURA. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

6 OCHOCHOQUE MAMANI, 
JULIO CESAR. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

7 QUIMPER VERA, 
JONATHAN JOSIMAR. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

8 TORRES CHURA, 
KATHERINE MERCEDES. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

9 TITO ANDRADE, LAURA 
PRISCILA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE / 
NO CUMPLE

APTO/ 
NO APTO

1 BERDEJO GUADALUPE, 
JUANA ALVINA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

2 LAZO CHAMPI, 
STEPHANIE MILAGROS. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

3 PEÑA LLANQUECHA, 
MILENA STACEY. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

4 RAMIREZ JAVE, PAUL 
CARLOS. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

*
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TÉCNICO EN SEGURIDAD

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 ANCI PINTO, CESAR 
AUGUSTO. SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

2 LAURA HALANOCA, 
MIRIAM CELIA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

3 MAMANI HUARICACHA, 
DIEGO FERNANDO. NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA EN 

EL SECTOR 
PÚBLICO.

00 00 00 00 NO APTO

4 MAMANI MAMANI, DANIEL 
HECTOR. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 00 00 00 NO APTO

3. De acuerdo al Cronograma del Concurso, la Evaluación de Conocimientos, se realizará de forma presencial en las instalaciones 
de la Sede Administrativa de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones sito en Av. Guardia Civil N° 702 -  
Paucarpata, Arequipa; de la siguiente manera:

Lugar de presentación: 
Fecha de presentación:

Av. Guardia Civil N° 702 - Paucarpata 
lunes, 27 de mayo de 2024.

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I -  OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 APAÑA MAMANI, 
RENZO MOISES.

APTO
10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 

SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 
PAUCARPATA.

2 CONGONA OCHOA, 
DAMASO AITOR.

APTO
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ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I -  UNIDAD DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 HUARACHA ESCALANTE, 
JORGE JESUS. APTO

10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 
EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

2 MARIN POCCO, RONY 
BERLY. APTO

3 ZEBALLOS ZEBALLOS, 
NAYSHA MAYDU. APTO

4 ZAMATA ITUSACA, 
ERNESTO WILVER. APTO

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I -  ÁREA DE FISCALIZACIÓN

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 HERRERA AGUILAR, 
DAVID. APTO

10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 
EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

2 LUQUE BURGOS, NAYELI. APTO

3 PILCO DEL CARPIO, 
MARIELA STEFANY. APTO

4 YTO PAUCAR, CLAUDIA 
KARINA. APTO

G erencia  R e g ion a l de Transportes y C om u n ica c ion es
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TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 CCAHUANIANCCO TIPO, 
ERNESTO. APTO

10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 
SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 

PAUCARPATA.

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 NINA CHITE, GINA 
ROSAURA. APTO

10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 
EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

2 QUIMPER VERA, 
JONATHAN JOSIMAR. APTO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 RAMIREZ JA VE, PAUL 
CARLOS. APTO 10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 

EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

Gerencia Regional da Transportes y  Comunicaciones
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TÉCNICO EN SEGURIDAD

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICI
ÓN HORA Y LUGAR

1 ANCI PINTO, CESAR 
AUGUSTO. APTO 10:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 

EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

Siendo las 09:00 horas del mismo día se da por concluida la reunión firmando en señal de conformidad los miembros:
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